
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - پایتخت »ترکمنستان« - غایب بزرگ 

جام جهانی بعد
2 - ایـــن شـــهر در کنـــار رودخانـــه دانـــوب واقـــع شـــده - 

کفپوش پرزدار - همراه و ثابت قدم
3 - چینه دیوار - اثر »مولیر« - پر

4 - مرکز »تبت« - ویتامین کیوی - ماشـــین فرانســـوی - 
جنبانیدن

5 - اسم ترکی - سوره 44 قرآن - جعبه مقوایی
6 - قصیده سرای قرن ششم - کارد - از کلمات ندایی شاعرانه!
7 - فیلسوف آلمانی - نوعی سبزی - نیروی طبیعت و فطرت
8 - موضوع پیچیده ای که برخی از جـــدول ها نیز دارند - 

گیاه چشم زخم - نهر کوچک
9 - از جان گذشته - فیلمی به کارگردانی »برایان گیلبرت« 

- کلمه درد
10 - گرو - شهر تاریخی فرانسه - در این وقت

11 - سراسر - جنس الماس - واحد سطح
12 - تذکره - یار »افاده« - بدی - مقابل »تمام رخ«

13 - نوشیدنی میهمانی ها - مؤثر و مفید - گوالیدن
14 - رفقا - مقصد رود - بزرگ ترین قاره

15 - کتاب شعر فلسفی »اقبال لاهوری« - میوه پر آب

 عمود ي:   
1 - از روی انصاف - خودپرداخت است و سهم بیمه گر

2 - گواهان - پودر - خاک
3 - زاج سیاه - تیره و تاریک - امر به رفتن

4 - والده - جشن باستانی - طرف و جانب - میراث خوار خرس
5 - درنگ - رنگ بنفش روشن - نه عامی

6 - از کلمات شرط - بخش اصلی اپرا - پل پیروزی
7 - چرخیدن - نیروی درونی محرک - همسر »حوا«

8 - مخفف کتایون - پیک - جرقه آتش
9 - نقطه ضعف - هندبا - اجاره

10 - هجران - مخلوطی از سبزی های محلی در شمال کشور 
- اسباب منزل

11 - مضمون اثر ادبی - امپراطور روم - فرزند عزیز
O 12 - قلعه حسن صباح - کدو تنبل - بلادرنگ - تلفظ

13 - شیشـــه کوچـــک آزمایشـــگاهی - عاجـــز و ضعیف - 
انجمن تیزهوشان

14 - موسیقی محلی جنوب - اسباب بازی قدیمی - نام پسرانه
15 - معلم - خواستار موفقیت دیگران و نیک اندیش

   افقي:
 1 - تپه ای تاریخی در جنوب یاســـوج - 

خوش سخن
2 - زدنی دوچرخه ســـوار - ترشرو - شـــهر »خانه تاریخی 

فاطمی«
3 - داغ و نشان - سازگار و نیکو طبع - بزرگ عامیانه

4 - آقای فرنگی - ناشنوا - ایستگاه راه آهن - سعی
5 - به قدر کفایت - پسر چنگیزخان - سازمان و بنگاه

6 - غذایی از شـــیر و آرد برنج - بیماری پوســـتی - ســـتاره 
»پاری سَن ژرمن«

7 - خوشا - مورخ یونانی - نشانگان
8 - مگر - همیشگی - وینگر »مس رفسنجان«

9 - خاندان حکومتی - از وسایل آرایش - دهی در بلخ

10 - شـــهری در »برزیل« - فیلم »اکبر صادقی« - چشـــم 
ادبی

11 - با »فیل« آید - کشنده - گزیده چیزی
12 - کله - نقره - خرده سنگ - تخته بلند و ضخیم

13 - سوار - طلای سفید - دهستانی در نیمروز
14 - یکی از لباس های بانوان - کوکوی بادمجان گیلکی - 

سنگربندی
15 - از آوازهای موسیقی ایرانی - تک گویی در تئاتر

 عمود ي:   
1 - تشکیل لخته خون در عروق - فیلم »فرزاد مؤتمن«

2 - خودرویــی لوکــس - منجّــم و فیزیکــدان انگلیســی - 
روایت کننده

3 - پنجم عرب - حکیم - بیهوشی
4 - دشــنام - زمخــت و درشــت انــدام - قرمــز کمرنگ - 

نظریه »اینشتین«
5 - قابل خواندن - کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال رومانی 

- آراستن
6 - از الفبای فارسی - پسر فریدون - چراغ برق

7 - نوعــی کشــتی مخصــوص - گلــی خوشــبو - کابــوی 
خوش شانس

8 - گذرگاه - آواره - بنای مرتفع
9 - زیرا - شهری در »آلمان« - انتقام گیرنده

10 - تبرک - دیتا - به طور ناگهانی
11 - قهوه - پایه - ترازنامه

12 - رشــته  کوه ایرانی - بوی ماندگی - ســتون عرشه کشتی 
- فاش کردن

13 - میان - معاصر - سختی و عذاب
14 - نظر - ماهی دریای جنوب - تیم ایتالیایی
15 - کلیسایی دیدنی در ارومیه - یاتاقان توپی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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گسترش همکاری تهران – باکو در بخش انرژی
وزرای نفــت و نیــرو بــا معــاون نخســت وزیر جمهــوری آذربایجــان دیــدار و بر توســعه 
همکاری ها تأکید کردند. جمهوری آذربایجان و ایران کشورهای دوست و همسایه هستند 
کــه همــکاری موفقیت آمیــزی در همه حوزه هــا بویژه انــرژی دارند. اما ایــن همکاری ها 
همچنان ظرفیت توسعه دارد. برای مثال می توان شبکه برق ایران را از مسیر آذربایجان 

به روسیه متصل کرد.
در این راســتا، جواد اوجی روز پنج شنبه، ۲۹ اردیبهشت ماه، با شاهین مصطفی یف، 
معــاون نخســت وزیر جمهــوری آذربایجــان دیــدار و در خصوص زمینه های گســترش 
همکاری های حوزه انرژی گفت وگو کرد. یکی از این ظرفیت ها توسعه حجم سوآپ گاز 

ترکمنستان از خاک ایران به جمهوری آذربایجان است.
عــاوه بــر ایــن، علی اکبر محرابیــان وزیر نیــرو نیــز در دیدار بــا معاون نخســت وزیر 
آذربایجان، بر پیگیری توافقات قبلی و گســترش روابط دو کشور تأکید کرد. در این دیدار 
طرفین ضمن ابراز عاقه به گسترش بیش از پیش روابط دو کشور در حوزه های مختلف، 
ظرفیت هــای همکاری ها را بســیار مناســب دانســته و در خصــوص رفع موانــع موجود 

پیشرفت مشترک برق آبی تبادل نظر کردند.
دو طرف همچنین با اشــاره به پروژه سنکرون ســازی شــبکه های برق ایران ، روسیه و 

آذربایجان، خواستار رفع موانع و اجرای پروژه مذکور شدند.
طرفین در ادامه با بررســی پروژه های مختلف بویژه پروژه های ســدهای خداآفرین و 

قیز قلعه سی، راه های گسترش تجارت انرژی الکتریکی فی مابین را بررسی کردند.

توسعه همکاری های ایران و سوریه در حوزه برق و 
تجدیدپذیرها

مدیرعامل ساتکاب )شرکت سهامی مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای آب 
و بــرق( با حضور در کنفرانس ســرمایه گذاری برق و انرژی های تجدیدشــونده در کشــور 
سوریه، طی مذاکراتی با مقامات بلندپایه این کشور، بر توسعه همکاری های طرفین در 

حوزه انرژی تأکید کرد.
بــه گــزارش وزارت نیــرو، همچنین »غســان الزامل« »وزیــر برق ســوریه« در دیدار با 
»مجتبی اکبری« »رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی ساتکاب«، 
ضمن خوشــامدگویی و ابراز عاقه نســبت به تعمیق روابط دوســتانه با ایران به عنوان 
کشور دوم خود گفت: کمبود انرژی بویژه »برق« در سوریه شرایط مناسبی را برای حضور 
شــرکت های دولتی و خصوصی ایرانی جهت رفع نیازهای موجود در این زمینه فراهم 

کرده و سوریه نیز از این امر استقبال می کند.
وی ضمن اشــاره به حضور برخی از شرکت های ایرانی در سوریه و اقدام به بازسازی 
نیروگاه ها از سوی آنها اظهار کرد: نیازِ سوریه به انرژی های بادی و خورشیدی و توانمندی 
ایران در این عرصه ها، بستر مناسبی ایجاد کرده تا کمبود سوخت کشور از این طریق رفع 

شود.
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی ســاتکاب در دیدار با معاون وزیر برق ســوریه 
که همزمان با برگزاری »کنفرانس سرمایه گذاری برق و انرژی های تجدیدشونده« در 
کشور سوریه برگزار شد، ضمن تأکید بر اینکه هیچ مانعی بر سرراه فعالیت شرکت های 
ایرانــی در ایــن کشــور وجود نــدارد، تصریح کــرد: ســوریه آمادگی کامل بــرای حضور 
شــرکت های ایرانی در اجرای پروژه های مختلف را داراســت و همچنین عاقه مند به 
واگذاری مکانی در سوریه جهت راه اندازی خط مونتاژ تجهیزات و کالاهای برق ایرانی 
در ســوریه نیز بوده تا با ســرعت و سهولت بیشتری امکانِ اســتفاده از کالا و تجهیزات 

حوزه برق ایرانی فراهم شود.
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چین این هفته 2 میلیون بشکه نفت ایران را وارد می  کندا
روسیه برای صادرات نفت ایران تهدید نیست، چین به واردات نفت ایران نیاز دارد

وزیر نفت: اگر می  خواستیم با روش دولت قبل به سمت فروش نفت برویم، معلوم نبود قیمت ارز چگونه بود
گروه اقتصادی - پس از آن که رســانه های 
غربی مدعی شــدند چین ممکن اســت 
در حال جایگزین کردن بشــکه های ارزان 
نفت روســیه به جــای نفت ایران باشــد، 
خبرگــزاری رویتــرز اعام کرد که شــرکت 
ملــی نفتکش ایران قرار اســت این هفته 
۲ میلیــون بشــکه نفــت را در پایانه نفتی 
چین تخلیه کند. این خبرگــزاری به نقل 
از شــرکت های ردیاب نفتکش ها گزارش 
می  دهد کــه ناو بســیار بــزرگ نفت خام 
ایــران بــه نام دیونــا، ایــن هفتــه وارد ژان 

جیانگ استان گوانگ دونگ خواهد شد.
ورتکســا  نفتکــش  ردیــاب  شــرکت 
آنالیتیکــس گــزارش می  دهد که کشــتی 
دیونــا متعلق به شــرکت ملــی نفتکش 
ایــران )NITC( به ژان جیانگ در اســتان 
گوانگ دونگ خواهد رسید، این محموله 
قرار اســت به مخازن ذخایر اســتراتژیک 

چین در بندر جنوبی آن پمپاژ شود.
به گفته رویترز »این سومین محموله 
نفتــی ایــران خواهــد بــود کــه پــس از دو 
محمولــه بــا انــدازه مشــابه در ماه هــای 
دســامبر و ژانویه به مقصد ذخایر دولتی 
چین ارســال می شــود.« گمرک چین که 
اطاعــات دقیق واردات کالاها در ماه می 
  را در ۲0 ژوئن انتشار می دهد، احتمالاً این 
محموله را گزارش خواهد کرد و به نوعی 
این محموله دومین محموله نفت ایران 
اســت که از زمــان اوج گیــری تحریم های 
چیــن  وارد  رســمی  به صــورت  امریــکا 
می  شود. چین اولین اعام رسمی واردات 
نفــت خام ایران را در در ژانویه انجام داد. 
با این حال، این کشــور در دو سال گذشته 
با وجود تحریم های شدید ایالات متحده، 
حجــم زیــادی نفــت ایــران را خریــداری 
کرده اســت که در بازار خاکســتری به این 
کشــور ارســال شــده اســت. گزارش هــای 
متعــددی وجود دارد که نشــان می  دهد، 

حــال  در  ایــران  ارســالی  محموله هــای 
افزایش است. ایران بخشی جدایی ناپذیر 
از ابتکار کمربند و جاده چین است و چین 
بــرای اجــرای این برنامه تریلیــون دلاری 
خــود نیازمنــد همراهــی ایران اســت. در 
این رابطه فرخند یوســفزی، روزنامه نگار 
مقیم اســام آباد پاکســتان برای »ایران« 
می  نویســد: »جغرافیای ایــران آن را تنها 
پل ارتباطی مطلوب و همیشگی از دریاها 
به کشــورهای محصور در خشکی آسیای 
مرکــزی )بــازاری با جمعیت حــدود 65 
میلیــون نفر( و ســه ایالت قفقــاز جنوبی 
گرجســتان(  و  آذربایجــان  )ارمنســتان، 
برنامــه  و  چیــن  بــرای  ایــن  می  ســازد. 
اقتصــادی جدیــد آن مورد توجه اســت و 
بــه نوعــی ایــران را در قلــب برنامه چین 
برای تبدیل به قدرت اقتصادی و سیاسی 
غالب در اوراسیا قرار می  دهد. چراکه چین 
برای تضمین تســلط خود بر اوراســیا، به 
ایران نیاز دارد که ابتکار »کمربند و جاده« 
یعنی همان اســتراتژی »جاده ابریشــم« 
جدید BRI را عملی کند. در همین حال، 
ایــران بــه دنبــال فــروش نفت اســت. در 
این شــرایط، چیــن نه تنها بــرای تقویت 
رشــد اقتصادی خود نیاز به خرید نفت و 
گاز دارد؛ بلکــه می  خواهــد با تداوم خرید 
نفت ایران، یک اتحاد کامل با این کشــور 
را شــکل دهد.« بر این اساس تحلیلگران 
بازار نفت می  گویند که نفت ارزان روسیه 
برای صادرات نفت ایران تهدید نیســت 
و چیــن بــه واردات نفت ایــران هم برای 
تأمین انرژی و هم شــکل دهی یک اتحاد 
نیــاز دارد. وزیر نفت نیــز در روزهای اخیر 
عنوان کرد که »روسیه هیچ تهدیدی برای 

فروش نفت ایران نیست.«
ë اشتهای بازار برای نفت ایران

کارشناسان می  گویند که در پی جنگ 
روســیه با اوکراین و نیاز به عرضه بیشــتر 

نفت در بعــد جهانی، اشــتها برای نفت 
ایــران افزایــش یافتــه اســت. حتی طبق 
گزارش هــا، چیــن در حــال حاضــر نفت 
بیشــتری نســبت بــه قبــل از تحریم های 
اعمال شــده علیــه ایــران در ســال ۲018 
خریداری می  کند. پیش بینی می  شود که 
بیــن 700 هــزار تــا ۹00 هزار بشــکه در روز 
نفــت ایــران به مقصد چین صادر شــود. 
هنــد، دومین مشــتری بــزرگ نفت خام 
ایران قبل از تحریم ها، همچنین در حال 
آماده ســازی پالایشــگاه های خــود بــرای 
واردات است. گفته می  شود که دولت هند 
یــک الگــوی قــراردادی برای ورود ســریع 
به مذاکرات ایجاد کرده اســت. در همین 
حــال، جواد اوجی، وزیر نفت می  گوید که 
وزارت نفت از ابتدای شــروع به کار دولت 
ســیزدهم توانســته همزمــان بــا افزایش 
دریافــت پــول نفــت از مشــتریان خــود، 
مشــتریان و قراردادهــای جدیــد فــروش 
نفت خام با ســایر کشورها را منعقد کند. 
اوجی اشاره می  کند که این روند همچنان 

ادامه دارد.  
ë  بیــش از 80 درصــد درآمدهــای نفتــی

به صورت ارزی وصول می شود
وزیــر نفــت همچنیــن در گفت وگو با 
برنامه »صف اول« شــبکه خبر، با مثبت 
ارزیابــی کردن فروش نفت کشــور عنوان 
کــرد: »بیــش از 80 درصــد از پــول نفــت 
صادر شــده به خــارج از کشــور به صورت 
ارزی و مابقــی به صــورت تهاتر بــا دارو و 

کالای اساسی انجام می  شود.«
به گزارش شانا، اوجی با اشاره به اینکه 
از ابتدای شــروع بــه کار دولت ســیزدهم 
صــادرات نفــت ایــران نســبت بــه قبــل 
خوب شــده اســت، گفــت: »تــا بــه امروز 
پول نفت فروخته شــده در سررسید های 
خــود وصول شــده اســت.« اوجــی اظهار 
کــرد: »اگر می  خواســتیم بــا روش دولت 

قبــل بــه ســمت فــروش نفــت برویــم، 
معلوم نبود قیمت ارز چگونه بود.« وزیر 
نفت با اشــاره بــه گزارش هــای خبری در 
شــروع دولت ســیزدهم مبنی بــر ذخیره 
87 میلیون بشــکه میعانــات گازی روی 

آب و مخــازن خشــکی و دریــا نیــز عنوان 
کرد: »خوشــبختانه با شناسایی بازارها در 
کشــورهای امریکای لاتین، توان ظرفیت 
صــادرات بهبود پیدا کرد.« بــه گفته وزیر 
نفــت، رونــد فــروش نفــت بــه قیمــت 

مناســب با قــوت ادامــه دارد.   براســاس 
اظهارات مقامات نفتی ایران اکنون بیش 
از یک میلیــون بشــکه در روز نفت صادر 
می  کنــد و امــکان افزایش صــادرات تا دو 

برابر حجم فعلی وجود دارد.

افزایش 100 میلیارد دلاری هزینه انرژی چین در 2022
چین، بزرگترین مصرف کننده انرژی جهان است که سالانه بخش قابل توجه آن را وارد می کند. یکی از انواع انرژی 
وارداتی این کشــور نیز نفت اســت که حدود 7 درصد آن از ایران وارد می شــود. حالا با افزایش قیمت نفت خام به 
نرخ هایــی فراتــر از 100 دلار کارشناســان می گویند که چین ممکن اســت در ســال ۲0۲۲ در بحبوحــه افزایش قیمت 

جهانی نفت 100 میلیارد دلار بیشتر برای واردات نفت خام هزینه کند.
وانگ ننگ گوان، اقتصاددان ارشد شرکت سینوکم انرژی، در مجمعی که توسط این شرکت برگزار شد، گفت: چین 
ممکن اســت 100 میلیارد دلار بیشــتر برای واردات نفت خام در ســال ۲0۲۲ در مقایسه با سال ۲0۲1 هزینه کند، زیرا 
افزایــش شــدید قیمــت جهانی نفــت و گاز بر هزینه تأمین انــرژی از خارج از کشــور تأثیر می گــذارد.  داده های اداره 
گمرک چین نشان می دهد که در سال ۲0۲1، چین در مجموع 513 میلیون تن نفت خام وارد کرد که نسبت به سال 
۲0۲0 کاهش 5.4 درصدی را نشــان می دهد و ارزش کل به ۲57.3 میلیارد دلار رســیده اســت که 44 درصد نســبت 
به ســال قبل افزایش یافته اســت. بنابراین میانگین قیمت واردات حدود 50۲ دلار در هر تن یا تقریباً 68.5 دلار در 
هر بشــکه بود. به همین خاطر، چین برای کاهش هزینه های انرژی به دنبال نفت ارزان تر اســت و روســیه با تکیه بر 
این مسأله نفت را با حدود 7 دلار تخفیف به چین می فروشد تا بازار بیشتری را در اختیار بگیرد. با این حال، داده ها 
نشــان می دهــد که این افزایــش تخفیف های نفت اورال روســیه، تأثیر چندانــی بر بازار ایران نخواهد داشــت. چین 
همچنان خریدار نفت ایران است و به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، در حال افزایش واردات این نفت است.
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